

BANCO FICOHSA (PANAMÁ), S. A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	25,573.30	2,172.54	2,168.96	2,374.47	2,601.27	2,401.02	2,368.21	2,667.57	2,486.11	2,521.42	2,580.79	2,564.42	3,609.07	30,515.85
Préstamos	23,246.20	2,012.71	2,013.75	2,209.54	2,432.51	2,229.02	2,170.40	2,441.18	2,252.27	2,304.26	2,352.33	2,331.89	3,369.59	28,119.44
Depósitos	92.94	13.65	4.48	13.03	9.36	7.22	15.55	17.55	17.34	8.48	9.56	22.07	18.54	156.83
Inversiones	2,234.16	146.18	150.41	152.21	158.87	164.78	182.26	208.84	216.50	208.68	218.91	210.46	220.94	2,239.04
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.32	(0.32)	0.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.53
Egresos de Operaciones	13,944.63	1,034.82	1,126.11	1,140.69	1,162.92	1,134.58	1,268.82	1,268.20	1,183.91	1,261.81	1,231.92	1,266.50	1,239.49	14,319.75
Intereses Pagados	11,513.18	908.77	1,004.45	977.50	1,007.05	1,009.28	1,136.26	1,125.16	1,136.64	1,142.93	1,131.66	1,146.37	1,148.27	12,874.34
Comisiones	2,431.45	126.06	121.65	163.19	155.87	125.30	132.56	143.04	47.27	118.87	100.26	120.13	91.21	1,445.41
Ingreso Neto de Intereses	11,628.67	1,137.72	1,042.85	1,233.78	1,438.35	1,266.44	1,099.39	1,399.37	1,302.21	1,259.62	1,348.87	1,297.92	2,369.58	16,196.09
Otros Ingresos	8,123.46	479.39	490.54	514.59	578.80	476.75	534.50	547.52	2,200.84	916.90	704.10	839.15	226.21	8,509.29
Comisiones	5,872.93	420.21	431.82	347.74	516.50	361.66	463.56	442.60	622.62	862.12	679.62	807.47	(205.10)	5,750.82
Operaciones con Divisas	54.14	0.31	1.30	0.00	2.43	6.79	0.16	34.08	0.66	1.56	2.49	(3.50)	1.36	47.64
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	2,196.38	58.87	57.42	166.85	59.87	108.30	70.78	70.84	1,577.55	53.22	22.00	35.18	429.94	2,710.83
Ingresos de Operaciones	19,752.13	1,617.11	1,533.39	1,748.37	2,017.15	1,743.19	1,633.90	1,946.89	3,503.05	2,176.52	2,052.97	2,137.07	2,595.79	24,705.38
Egresos Generales	15,769.35	1,237.11	1,256.14	1,247.14	1,266.97	1,192.02	1,027.03	1,234.29	1,423.88	1,315.46	1,446.36	1,422.03	1,914.93	15,983.36
Gastos Administrativos	8,563.20	760.11	804.40	724.54	827.76	858.44	668.79	764.24	849.00	779.68	902.50	897.78	1,028.35	9,865.60
Gastos Generales	3,388.50	241.74	206.57	255.75	217.22	87.53	120.47	205.95	306.53	241.24	257.75	212.27	206.03	2,559.06
Gastos de Depreciación	827.48	66.80	69.41	69.46	70.51	74.28	74.20	66.42	68.34	69.68	71.36	73.00	102.08	875.55
Otros Gastos	2,990.18	168.45	175.76	197.38	151.48	171.77	163.57	197.68	200.01	224.85	214.75	238.98	578.47	2,683.16
Utilidad antes de Provisiones	3,982.77	380.00	277.25	501.24	750.17	551.16	606.87	712.60	2,079.16	861.06	606.61	715.04	680.85	8,722.02
Provisiones por Cuentas Malas	5,416.26	708.58	748.31	607.26	854.49	733.72	645.74	728.29	149.08	588.43	522.61	741.99	620.56	7,649.06
Utilidad del Periodo	(1,433.49)	(328.58)	(471.06)	(106.02)	(104.31)	(182.56)	(38.87)	(15.69)	1,930.08	272.63	84.00	(26.95)	60.29	1,072.97